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PEDAGOGIK OLIY TA’LIM MUASSASALARIDA MUSIQA 
O‘QITISH METODIKASINI TAKOMILLASHTIRISH 

MEXANIZMLARI (MAKTABGACHA TA’LIM YO‘NALISHI 
MISOLIDA) 

Saidqulova G. O.
Chirchiq davlat pedagogika universiteti

“Maktabgacha ta'lim metodikasi” kafedrasi o‘qituvchisi

Tayanch so‘zlar: musiqiy tasavvur, ijtimoiy hayot, ijtimoiy muhit, faoliyat,rivojlanish, tasavvur, 
ertak, muloqot. 
Ключевые слова: музыкальное воображение, общественная жизнь, социальная среда, дея-
тельность, развитие, воображение, сказка, общение.
Key words: musical imagination, social life, social environment, activity, development, 
imagination, fairy tale, communication.

РЕЗЮМЕ:
Maqolada maktabgacha yoshdagi bolalarda musiqa o’qitish metodikasini rivojlanishiga oid  
bolalar musiqiy olimlarning qarashlari, bolada musiqa tasavvurini shakllanishida musiqaning roli 
xususida  so‘z yuritiladi. Shuningdek, bolalarda musiqiy bilish jarayonlari va sifatlarni  rivojlanishi 
muammosi yuzasidan ilmiy-nazariy g‘oyalar bayon etilgan. 
РЕЗЮМЕ:
В статье рассматриваются взгляды детских музыковедов на развитие методики обучения 
музыке детей дошкольного возраста, а также роль музыки в формировании музыкального 
воображения ребенка. Представлены также научно-теоретические представления по про-
блеме развития музыкально-познавательных процессов и качеств у детей.
SUMMARY:
The article discusses the views of children's musicologists on the development of music teaching 
methods for preschool children, the role of music in the formation of a child's musical imagination. 
It also presents scientific and theoretical ideas on the problem of the development of musical 
cognitive processes and qualities in children.

Maktabgacha ta'limda musiqa o'qitish metodikasini takomillashtirish, 
nafaqat bolalar uchun, balki pedagogik oliy ta'lim muassasalarida talabalarga 
musiqa o'qitishni samarali o'rgatishning muhim tarkibiy qismlaridan biridir. 
Bu sohada takomillashuvlar nafaqat bolalarning musiqa va san'atga qiziqishini 
oshiradi, balki ularning jismoniy, aqliy va hissiy rivojlanishiga ham ta'sir 
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qiladi. Pedagogik oliy ta'lim muassasalarida musiqa o'qitish metodikasini 
takomillashtirish bo'yicha bir nechta muhim yo'nalishlar mavjud:

Musiqa o'qitish metodikasining asoslarini rivojlantirish. Talabalarga 
maktabgacha ta'lim muassasalarida musiqa o'qitishning asosiy metodlarini 
o'rgatish zarur. Bu, o'z navbatida, bolalarga musiqa, vokal va instrumental 
san'atning asosiy prinsiplarini tushuntirish, shuningdek, musiqa orqali estetik 
rivojlanishning samarali usullarini ishlab chiqishni o'z ichiga oladi. Pedagogik 
oliy ta'lim muassasalarida musiqa metodikasini o'rgatish jarayonida turli 
pedagogik texnikalar va metodlardan foydalanish talab etiladi.

Amaliyot va tajriba almashish: Talabalarga maktabgacha ta'limda musiqa 
o'qitishning amaliy jihatlarini o'rgatish muhim ahamiyatga ega. Maktabgacha 
ta'lim muassasalarida ishlaydigan pedagoglar uchun zamonaviy musiqa o'qitish 
metodikalarini amalda qo'llash, musiqa darslarini yaratishda innovatsion 
yondoshuvlarni kiritish talab etiladi. Pedagogik oliy ta'lim muassasalarida 
talabalarga bu jarayonlarni o'rganish va tajriba almashish imkoniyatlarini 
yaratish zarur.

Interaktiv yondashuvlarni qo'llash. Maktabgacha ta'limda musiqa 
o'qitish metodikasini takomillashtirishda interaktiv yondashuvlar muhim rol 
o'ynaydi. Talabalar va bolalar o'rtasidagi o'zaro aloqani rivojlantirish, musiqa 
o'qitishda video materiallar, musiqiy o'yinlar va zamonaviy texnologiyalarni 
qo'llash orqali ta'lim jarayonini yanada qiziqarli va samarali qilish mumkin. 
Bu yondashuv talabalarni faollashtirishga, musiqa va san'atga nisbatan 
qiziqishlarini oshirishga yordam beradi.

Musiqa pedagogikasini ilmiy tadqiqotlar asosida rivojlantirish. 
Maktabgacha ta'limda musiqa o'qitish metodikasini takomillashtirish uchun 
ilmiy tadqiqotlar o'tkazish muhimdir. Pedagogik oliy ta'lim muassasalarida 
musiqiy ta'lim sohasida ilmiy izlanishlar olib borish va ularni maktabgacha 
ta'lim tizimida amalda qo'llash, yangi metodikalar va texnologiyalarni ishlab 
chiqish imkonini beradi. Bu esa o'qitish samaradorligini oshiradi.

Pedagogik kadrlarni tayyorlash va qayta tayyorlash. Musiqa o'qitish 
metodikasini takomillashtirishda eng muhim jihatlardan biri – bu pedagogik 
kadrlarni tayyorlash va qayta tayyorlash tizimini takomillashtirishdir. 
Maktabgacha ta'lim muassasalarida musiqa o'qituvchilarini yuqori malakali, 
zamonaviy pedagogik metodikalar bilan qurollangan holda tayyorlash zarur. 
Buning uchun oliy ta'lim muassasalarida musiqa pedagogikasi bo'yicha kurslar, 
seminarlar va amaliy mashg'ulotlar o'tkazilishi kerak.

Musiqa o'qitishning individual yondashuvi. Har bir bola o'ziga xos 
bo'lib, uning musiqiy qobiliyatlarini rivojlantirishda individual yondashuvni 
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qo'llash zarur. Bu yondashuv, talabalarga bola psixologiyasi, uning qiziqishlari 
va qobiliyatlarini hisobga olgan holda, musiqa ta'limini individual tarzda olib 
borishga imkon beradi.

Maktabgacha ta'limda musiqa o'qitish metodikasini takomillashtirish, 
pedagogik oliy ta'lim muassasalarida talabalarga samarali metodikani o'rgatish 
uchun alohida e'tibor talab qiladi. Innovatsion metodlarni qo'llash, ilmiy 
tadqiqotlar asosida yangi yondashuvlar ishlab chiqish, amaliyot va interaktiv 
metodlarni joriy etish, pedagogik kadrlarni tayyorlash tizimini takomillashtirish 
kabi mehanizmlar bu jarayonning asosiy elementlari hisoblanadi. Bu orqali 
biz maktabgacha ta'limda musiqa o'qitish sifatini oshirish va bolalar uchun 
samarali, qiziqarli, va rivojlantiruvchi o'quv jarayonini yaratishga erishishimiz 
mumkin.

Musiqa o'qitishning psixologik va pedagogik asoslari. Musiqa o'qitishda, 
ayniqsa maktabgacha ta'limda, bolalarning psixologik xususiyatlarini hisobga 
olish juda muhim. Musiqa va san'atning bolalarning hissiy rivojlanishiga ta'siri 
katta. Bolalar musiqa orqali o'z hissiyotlarini ifoda eta boshlaydilar va bu 
ularga o'zgaruvchan dunyoda muvozanatni topishda yordam beradi. Shuning 
uchun, musiqa darslarini o'tkazishda bolalarning yoshiga mos, ular uchun 
qiziqarli va tushunarli bo'lgan materiallarni tanlash zarur. Maktabgacha ta'limda 
musiqa o'qitishda bolalar psixologiyasiga mos yondashuvlar, o'yin elementlari, 
dramatizatsiya va harakatli musiqa darslari samarali natijalar beradi.

Musiqa va san'atlarga ta'lim berish jarayonida o'qituvchining pedagogik 
qobiliyatlari, bolalar bilan ishlash tajribasi va ularga ta'sir ko'rsatish usullari 
alohida o'rin tutadi. Musiqa o'qituvchisi bolalarning har birining individual 
qobiliyatlari va qiziqishlarini hisobga olib, darslarni tashkil etishi kerak.

Musiqa darslarining interaktiv metodlari. Interaktiv metodlar 
maktabgacha ta'limda musiqa o'qitishning eng samarali usullaridan biri 
hisoblanadi. Bu metodlar orqali bolalar musiqa bilan bevosita aloqaga kirishib, 
darsni yanada qiziqarli va esda qolarli qilishadi. Interaktiv metodlar o'quvchilarni 
faollashtirish, o'zini ifoda etish va boshqa bolalar bilan hamkorlikda ishlashga 
undaydi. 

Bunday metodlarga quyidagilar kiradi: Musiqiy o'yinlar: Bolalar musiqa 
o'yinlari yordamida turli musiqiy asboblar bilan tanishib, ular bilan ishlashni 
o'rganadilar. Misol uchun, bolalar musiqa o'yinlarida raqsga tushib, qo'llarini 
harakatlantirgan holda musiqani ijro etishlari mumkin. Musiqiy hikoyalar 
va dramatizatsiya: Musiqa orqali hikoya qilish, drama elementlarini qo'llash 
bolalar uchun yangi tajriba bo'lib, ularning tasavvurini rivojlantiradi.



МУҒАЛЛИМ ҲӘМ ҮЗЛИКСИЗ БИЛИМЛЕНДИРИЎ

420

Texnologiyalar va raqamli vositalar: Zamonaviy texnologiyalarni qo'llash 
orqali musiqa o'qitish samarali bo'lishi mumkin. Misol uchun, bolalar uchun 
maxsus ilovalar, musiqa dasturlari yoki interaktiv ta'lim platformalaridan 
foydalanish.

Musiqa va san'atning integratsiyasi. Musiqa o'qitishning samaradorligini 
oshirish uchun uni boshqa san'at turlari bilan integratsiya qilish mumkin. Misol 
uchun, musiqa va tasviriy san'at, musiqa va drama, musiqa va raqs kabi boshqa 
san'at turlarini birgalikda o'rgatish bolalarda kompleks estetik qobiliyatlarni 
rivojlantirishga yordam beradi. Bolalar musiqa orqali nafaqat ovozlarni, balki 
ranglarni, shakllarni, harakatlarni va hissiyotlarni ham tushunishga o'rganadilar.

Bunday integratsiya orqali musiqa o'qitishda multidistsipliner yondashuvni 
yaratish mumkin. Bu yondashuv orqali, o'quvchilarning musiqiy qobiliyatlari 
bilan bir qatorda ularning ijodiy va estetik rivojlanishi ham qo'llab-quvvatlanadi.

Musiqiy ta'limda emotsional yondashuv. Musiqa o'qitishda emotsional 
yondashuvlar, ya'ni bolalarni musiqa orqali his-tuyg'ularini ifodalashga undash 
juda muhimdir. Bu nafaqat musiqaning o'ziga, balki bolalarning shaxsiy 
rivojlanishiga ham katta ta'sir ko'rsatadi. Maktabgacha ta'limda musiqa 
bolalarga quyidagi imtiyozlarni taqdim etadi:

Emotsional barqarorlikni oshirish: Musiqa bolalarning emotsional holatini 
boshqarishga yordam beradi. Masalan, yumshoq va tinchlantiruvchi musiqa 
bolalarni tinchlantirsa, energiya va faollikni oshiradigan musiqalar ularda 
quvnoqlik va kayfiyatni yaxshilaydi.

Hissiy sezgirlikni rivojlantirish. Musiqa bolalarda tasavvur va sezgirlikni 
rivojlantiradi, ularning hissiy va estetik dunyosini boyitadi. Bolalar musiqa 
orqali o'z hissiyotlarini anglashni o'rganadilar va shu orqali o'zlarini yaxshiroq 
tushunishga boshlaydilar.

Musiqa asboblari va texnikalarini o'rgatish. Maktabgacha ta'limda musiqa 
asboblari bilan ishlashning o'zi muhim. Bolalarga turli musiqiy asboblarni 
o'rgatish, ularning koordinatsiyasini va motorik qobiliyatlarini rivojlantiradi. 
Kichik bolalarga mos bo'lgan musiqa asboblari (xususan, zarbli va chalgu 
asboblar) yordamida darslarni tashkil etish, bolalarning ritmik tushunchasini 
shakllantiradi.

Shuningdek, musiqaning nazariy tomoni, masalan, musiqaning strukturasi, 
ritm, interval, va tonallik kabi tushunchalar bolalarga sodda tarzda tushuntirilishi 
kerak. Bu kabi asosiy musiqiy bilimlar bolalarning musiqiy tafakkurini 
rivojlantirishga xizmat qiladi.

Musiqa o'qituvchilarining professional rivojlanishi. Maktabgacha 
ta'limda musiqa o'qitish samaradorligini oshirish uchun o'qituvchilarning 
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kasbiy malakasi va bilim darajasini oshirish zarur. Bu borada pedagogik oliy 
ta'lim muassasalarida musiqa pedagogikasini yanada chuqurlashtirib o'rgatish, 
innovatsion metodlarni, interaktiv texnologiyalarni, va musiqiy o'qitish bo'yicha 
yangi tadqiqotlar asosida tizimli ta'lim dasturlarini yaratish kerak. O'qituvchilar 
uchun malaka oshirish kurslari, master-klasslar va seminarlar tashkil etish, 
shuningdek, tajriba almashish imkoniyatlarini yaratish zarur.

Xulosa. Musiqa o'qitish metodikasini takomillashtirish jarayoni, ayniqsa 
maktabgacha ta'limda, zamonaviy pedagogik texnikalar va yondashuvlarni 
qo'llash orqali yanada samarali bo'lishi mumkin. Interaktiv va integratsiyalangan 
yondashuvlar, bolalar bilan emotsional aloqani rivojlantirish, musiqiy asboblar 
bilan ishlash va o'qituvchilarning professional rivojlanishi bu jarayonni 
yanada samarali qilishga xizmat qiladi. O'zgaruvchan va yangilanib turadigan 
pedagogik tizimda musiqa o'qitishni takomillashtirish maktabgacha ta'lim 
tizimining sifatini yanada oshiradi.
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